令和５年５月３０日

子ども家庭局子育て支援課

木徳神糧株式会社様による子ども食堂支援！

精米４，０００㎏の寄付贈呈式を開催します！

「木徳神糧（きとくしんりょう）株式会社」様は、これまでも全国の子ども食堂

支援組織などを通じて、多くの子どもたちに精米のご寄付をいただいております。

今回、全国支援組織を通じたご支援とは別に、北九州市内の子ども食堂を対象に、

毎月５００㎏、今年１２月までの合計で４０００㎏の精米をご寄付いただけること

になりました！

つきましては、以下のとおり寄付贈呈式を開催します。

 市内の子ども食堂への大きな支援となりますので、ぜひご取材ください。

≪寄付贈呈式≫

 １ 日 時   令和５年５月３１日（水） １６：００～１６：３０

 ２ 場 所   北九州市役所５階 第１応接室（秘書室内）

（北九州市小倉北区城内 1番 1号）

３ 寄付内容  令和４年産 福岡県産「夢つくし」４，０００㎏

         （※５月～１２月まで毎月５００㎏ずつ寄付予定）

４ 出席者   【寄付者】

木徳神糧株式会社 執行役員九州支店長 鈴木 敬夫 様 ほか

【対応者】

          北九州市副市長 大庭 千賀子 ほか

５ 寄附贈呈式の概要

   ① 木徳神糧株式会社様ご挨拶、寄付品贈呈

   ② 副市長挨拶、感謝状贈呈

   ③ 歓談・記念撮影

○「木徳神糧（きとくしんりょう）株式会社」様概要

本社：東京都千代田区神田小川町２－８ 木徳神糧小川町ビル

代表：代表取締役会長 CEO 平山 惇、代表取締役社長執行役員 COO 竹内 伸夫

設立：１９５０年３月２２日  資本金：５億２，９５０万円

事業内容：精米及び玄米、米粉、加工食品等の製造販売、飼料販売、鶏卵販売

売上高：１，０４７億円（連結、２０２２年１２月期）

問い合わせ先

北九州市子ども家庭局子育て支援課

担当 上島・広村

ＴＥＬ ０９３－５８２－２４７３

報道関係の皆様へ